
 

 

 №  
 

О введении дополнительных членов  
диссертационного совета ДС.ТПУ.06 
 

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 19 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.06 от 17 октября 
2023 г. п р и к а з ы в а ю: 

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.06 по защите диссертации 
Ахметшина Марка Рустамовича на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук на тему «Снижение концентраций оксидов серы и азота при 
горении отходов нефтедобычи и нефтепереработки в составе композиционных 
жидких топлив» по специальности 1.3.17 - Химическая физика, горение и взрыв, 
физика экстремальных состояний вещества следующих членов с правом 
голосования по присуждению ученой степени: 

Заворин  
Александр Сергеевич 

− доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
заведующий кафедрой - руководитель научно-
образовательного центра И.Н.Бутакова на правах 
кафедры, Инженерная школа энергетики; 

Ивашкина Елена Николаевна − доктор технических наук, доцент, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения химической 
инженерии, Инженерная школа природных 
ресурсов; 

Салганский  
Евгений Александрович  
(по согласованию) 

− доктор физико-математических наук, 
федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Федеральный 
исследовательский центр проблем химической 
физики и медицинской химии Российской академии 
наук, ведущий научный сотрудник лаборатории 
горения в высокоскоростных потоках центра 

25.10.2023 298-12/об



2 
 

 

компетенции по технологиям новых и мобильных 
источников энергии; 

Шмаков Андрей Геннадьевич 
(по согласованию) 

− доктор технических наук, федеральное 
государственное бюджетное учреждение науки 
Институт химической кинетики и горения им. В.В. 
Воеводского Сибирского отделения Российской 
академии наук, заведующий лабораторией 
заведующий лабораторией. 

 

 

И.о. ректора          Л.Г. Сухих 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кулинич Е.А. 

8 (382-2) 60-62-60  

doroshenko
Прямоугольник

doroshenko
Печатная машинка
химических


	data
	nomer
	DSA1

